
 

CITTA' DI SPOLTORE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 134 del 28/08/2018 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 134 DEL 28/08/2018 
 

OGGETTO: Approvazione nuovo funzionigramma a seguito della modifica dell’assetto organizzativo e 

dell’approvazione della nuova macrostrutura in esecuzione della deliberazione di G.C. n. 65 del 

05/04/2018. 

 

L’anno duemiladiciotto, addì ventotto, del mese di Agosto alle ore 11:30, in Spoltore, nella sede comunale, 

convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei sotto elencati 

componenti: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO DI LORITO LUCIANO SI 

ASSESSORE TRULLI CHIARA SI 

ASSESSORE SEBASTIANI STEFANO SI 

ASSESSORE DI GIROLAMO QUIRINO SI 

ASSESSORE CACCIATORE CARLO SI 

ASSESSORE RULLO ROBERTA SI 

 

Presenti n° 6   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. PERTOSA BASILIO, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  DI LORITO LUCIANO, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 134 del 28/08/2018 

B) PROPOSTA DI DELIBERA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3° “CONTABILITA’, FINANZA E RISORSE UMANE” 

Premesso che: 

- con deliberazione di G.M. n° 65 del 05/04/2018 ad oggetto “Modifica assetto Organizzativo. 
Approvazione nuova macrostruttura” è stata modificata la struttura organizzativa dell’ente; 
- la predetta deliberazione rinviava a successivo atto l’approvazione di apposito 
funzionigramma con l’indicazione delle funzioni affidate ai vari Servizi; 

Vista la proposta di ripartizione delle funzioni da attribuire ai vari servizi, predisposta dai 

competenti uffici e concordata con i Responsabili di settore, allegata al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

Visti il D. Lgs. 165/2001 e il D. Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 concernente le competenze della Giunta 
Municipale; 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1)- Approvare il Funzionigramma del Comune di Spoltore, in dipendenza del nuovo assetto 
organizzativo come approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 05/04/2018, 
come risultante dal testo allegato al presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale; 
 
2)- Dare atto che l’elencazione delle funzioni contenuta dal funzionigramma ha carattere indicativo 
e non esaustivo; 
 
3)- Precisare che in caso di conflitti di competenza l’assegnazione verrà effettuata dal segretario 
generale; 
 
4)- Dare atto che copia del presente atto sarà inviata ai responsabili di settore e alle OO.SS., e 
pubblicato sulla sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet del Comune. 
 

5)- Rendere il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del 4° comma art. 134 del 
Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3° 

 “CONTABILITA’, FINANZA E RISORSE UMANE” 

                  F.to  Anna Maria MELIDEO 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

  

Vista la sopraesposta  proposta di deliberazione relativa all’argomento  segnato 

in oggetto, corredata dai pareri di cui all’art.49 – comma 1° - del D.L.gvo n°267/2000. 

quali risultano dall’allegato “A”; 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 134 del 28/08/2018 

 Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione. 

 Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo n° 267/2000 concernente le competenze 
della Giunta Municipale; 
  
 Con votazione favorevole unanime palese 

DELIBERA 
 

1)- Di approvare la proposta di deliberazione, così come formulata e integralmente 
trascritta, relativa all’argomento indicato in oggetto, per formarne parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 
 
2)- Di incaricare il Responsabile del Settore proponente secondo le competenze ed 
attribuzioni per l’esecuzione della presente e le relative procedure attuative; 
 
3)- Di disporre che, a cura dell’ufficio deliberazioni, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 

267/2000, la presente deliberazione venga comunicata, in elenco, contestualmente alla 

sua affissione all’albo pretorio, ai capigruppo consiliari.  

 
 
 

La Giunta 
 Stante l’urgenza, con successiva e separata votazione unanime palese,dichiara  la 
presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 – comma 4° - 
D.L.gvo n°267/2000. 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Settore  ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1429 del 17/08/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 28/08/2018. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile dell’area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 1429 del 17/08/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato da Responsabile Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 28/08/2018. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 DI LORITO LUCIANO Dott. PERTOSA BASILIO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 961 

Il 04/09/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 134 del 28/08/2018 con oggetto: 

Approvazione nuovo funzionigramma a seguito della modifica dell’assetto organizzativo e 

dell’approvazione della nuova macrostrutura in esecuzione della deliberazione di G.C. n. 65 del 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 134 del 28/08/2018 

05/04/2018. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BALDONIERI ITALIA il 04/09/2018.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 


